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Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime feriudha il
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 111,635,072 100,757,042
1 | Aktivet monetare 1 30,850,523 29,236,728
> | Banka 27,681,130 28,678,905
> | Arka 3,169,393 557,823
2 | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2 71,019,797 70,322,963
> | Kliente 70,818,339 69,367,067
> | Fatura te pamberritura 860,005
> | Tatim mbi fitimin 201,458 52,852
> | Tvsh
> | Te Tjera per tu kthyer 0 43,039
> | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 | Inventari 3 8,495,231 939,042
> | Lendet e para
> | Inventari Imet
> | Prodhim ne proces
> | Produkte te gatshme
> | Mallra per rishitje 8,495,231 939,042
> | Parapagesa per furnizime
5 | Aktive biologjike afatshkurtra
6 | Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 | Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4 1,269,521 258,309
> | Parapagime te dhena 825,126 0
> | Te ardhura dhe shpenzime te llogaritura 444,395 258,309
] AKTIVET AFATGIJATA 95,718,997 97,937,964
1 | Investimet financiare afatgjata 5 8,993,550 8,993,550
> Huadhenie Afatgjate 8,993,550 8,993,550
2 | Aktive afatgjata materiale 6 86,725,447 88,944,414
> | Toka
> | Ndertesa 81,592,241 85,886,570
> | Makineri dhe paisje 2,443,493 34,981
> | Aktive tjera afat gjata materiale 2,689,713 3,022,863
3 | Ativet biologjike afatgjata
4 | Aktive afatgjata jo materiale
5 | Kapitali aksioner i pa paguar
6 | Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 207,354,069 198,695,006
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | _Ferudha Pertudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 61,540,375 41,136,693
Derivativet 0 0
Huamarjet 7 18,907,000 0
> | Overdraftet bankare
> | Huamarrje afat shkuatra 18,907,000 0
3 | Huat dhe parapagimet 42,633,375 41,136,693
> | Te pagushme ndaj furnitoreve 33,552,804 30,097,026
> | Furnitore per fatura te pamberritura 28,044 201,482
> | Te pagushme ndaj punonjesve
> | Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 10 197,813 151,942
> | Detyrime tatimore per TAP-in 10 291,970 318,850
> | Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> | Detyrime tatimore per Tvsh-ne 10 1,092,744 3,164,549
> | Detyrime te tjera 10 235,680
> | Dividente per tu paguar
> | Parapagime te arketuara 11 7,234,320 7,202,844
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 | Provizionet afatshkurtra
1 PASIVET AFATGJATA 51,182,995 80,990,219
1 | Huat afatgjata 12 50,457,810 58,553,509
> gggﬂi‘l’:r‘; ahe getyrime oge qerdfe 50,457,810 58,553,509
> | Bono te konvertueshme
2 | Huamarije te tjera afatgjata 725,185 16,523,617
3 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 5,913,093
4 | Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 112,723,370 122,126,912
m KAPITALI 94,630,699 76,568,094
1 | Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te
kons.)
3 | Kapitali aksionar 76,568,000 54,589,000
4 | Primi aksionit
5 | Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 | Rezervat statutore
7 | Rezervat ligjore 94 491
8 | Rezervat e tjera
9 | Fitimet e pa shperndara
10 | Fitimi (Humbja) e vitit financiar 18,062,605 21,978,603
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I1+1+111) 207,354,069 198,695,006
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Nr | Pershkrimi i Elementeve Pelita Periudha
Raportuese Paraardhese
I TE ARDHURAT 131,381,924 183,962,942
> nga kryerja e sherbimeve 32,559,527 9,882,055
> nga shitja e mallrave 91,121,390 166,094,912
>diferenca pozitive nga kursi 0 0
>Te ardhura te tjera nga veprimtaria 7,701,007 7,985,975
Il SHPENZIMET =1+2+3+4+5 111,195,808 159,530,023
1 Shpenzime per materiale 64,892,556 117,608,339
> Inventar ne celje 939,042 52,897,565
> Shpenzimet per mallrat e prodhuara 72,448,745 65,649,816
> [nventari ne fund te vitit 8,495,231 939,042
2 Shpenzime personeli 16,421,224 15,937,352
> Pagat 14,925,907 14,617,423
> Siguracion 1,495,317 1,319,929
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 5,331,522 5,291,962
4 | Tetjera 20,339,509 14,817,645
> Energji uji,fax,telefon,internet 835,941 2,850,082
> Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit 171,817 40,336
> Benzin/Naft/Gaz 1,168,479 3,075,970
> Qera ambjenti 998,610 1,423,850
> Materiale Pastrimi 34,376 0
> Materiale Konsumi 90,994 0
> Analiza Sistemesh 2,700,000 0
> Analize per Shkembim te Dhenash 3,000,000 0
> Ndertim Modulesh per Leje Drejtimi 1,950,000 0
> Mirembajtje dhe riparime 454,482 231,972
> Mbikeqyrje Tregu te Komunikimeve Elektronike 4,460 0
> Mirembajtje Sistem Leje Drejtimi 436,000 0
> Ndertim Soft Ware-Alpikacione 2,477,300 0
>Sherbim Noterie 257,767 0
> Sherbim Doganor 104,872 0
> Sigurime 243,344 120,373
> Kancelari 71,892 150,732
> Transferime udhetime, dieta, pritje percjellje 1,054,212 2,123,489
> Taksat Doganore e Bashkiake, te tjera 282,966 263,662
> Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 2,953,001 4,426,942
> Gjoba e demshperblime 1,048,996 110,237
5 Shpenzime financiare 4,210,997 5,874,725
> Interesa te paguara dhe arketuar 3,664,745 5,166,591
> Komisione bankare 244,564 114,019
> dif negative nga kembimi 301,688 594,115
A | Fitimi para tatimeve 20,186,116 24,432,919
6 | > Tatimi mbi fitimin 2,123,511 2,454,316
B Fitimi pas tatimit 18,062,605 21,978,603
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Pasqyra e Fluksit Monetar 2013

(Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013)

. . Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 | Fitimi para tatimit 20,186,116 24,432,919
2 | Rregullime pér:
> | Amortizimin 5,331,522 5,291,962
> | Humbje nga kémbime valutore
> | Té ardhura nga investimet
> | Tatim Fitim i Llogaritur (2,123,511) (2,454,316)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme n
g akt/{w{eigsi d:etkgrk‘zave tee arketueshme te tjer’: < (696,834) 15,716,728
> | Rritje/rénie né inventar (7,556,189) 51,958,523
s l;/r(itl{;/eliz;vie ne parapagime dhe shpenzime te shtyra nga (1,011,212) (248,779)
Rritje/renie ne huadhenie te tjera 0 (1,390,900)
Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar nga aktivitetet (9,403,542) (91,723,266)
Tatim-fitimi i paguar
SHUMA (MM neto nga veprimtari e shfrytezimit) 4,726,350 (417,128)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 | Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,112,555) (602,007)
3 | Te ardhura nga shitja e paisjeve
4 | Interesi i arketuar
5 | Dividende te arketuar
SHUMA (MM neto ne veprimtari investuese) (3,112,555) (602,007)
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 | Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 | Arketime nga huamarrje afatgjata
3 | Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4 | Dividente te paguar
SHUMA (MM neto ne veprimtari financuese)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,613,795 (1,019,135)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 29,236,728 30,113,807
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 30,850,523 29,236,728
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali Rezervat Fitimi Fitimi

AksF;onar Ligjore | pashperndare | ushtrimor Ralk
I | Pozicioni me 31 dhjetor 2010 36,531,000 893 0 8,096,463 | 44,628,356
A | Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B | Pozicioni i rregulluar
1 | Fitimi neto per periudhen kontabel 9,961,135 | 9,961,135
2 | Dividentet e paguar
3 | Rritja rezerves kapitalit
4 | Emetimi aksioneve 8,097,000 . (537) (8,096,463) 0
Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2011 44,628,000 356 0 9,961,135 | 54,589,491
1 | Fitimi neto per periudhen kontabel 21,978,603 | 21,978,603
2 | Dividentet e paguar
3 | Emetimi kapitali aksionar 9,961,000 135 (9,961,135) 0
4 | Aksione te thesari te riblera
lll | Pozicioni me 31 dhjetor 2012 54,589,000 491 0| 21,978,603 | 76,568,094
1 | Fitimi neto per periudhen kontabel 18,062,606 | 18,062,606
2 | Dividentet e paguar 0
3 | Emetimi kapitali aksionar 21,979,000 (397) (21,978,603) 0
lll | Pozicioni me 31 dhjetor 2013 76,568,000 94 0| 18,062,606 | 94,630,700
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1. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Shoqgeria “Advanced Business Solutions-ABS” shpk eshte rregjistruar ne regjistrin tregtar te
shogerive, me date 08.05.2002, prane Qendres Kombetare Tregetare, Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi per tatim taksat.

Aktiviteti kryesor i shoqgerise eshte: Tregetim, import-eksport i paisjeve elektronike, informatike,
mekanike te telekomunikacionit, te linjave dhe makinerive, te pjeseve te ndryshme te kembimit.
Ofrimi i Sherbimeve te ndryshme telefonike te internetit. Ofrim i sherbimit te konsulences se
aktivitetit ekonomiko-financiar dhe hartimin e raporteve financiar. Ofrimin e sherbimit si
komisioner Agjent Tregetar, aplikim imazhi grafik, video, audio, printim CV, DVD.

Certifikimi tatimor NUIS: K21710002J
Kapitali themeltar: 76,568,000 lek, i ndare ne 76,568 kuota, me vlere nominale 1,000 lek secila.

Kuotat e pronesise:

» Z.Gerond Mece, zoterues 100% te kapitalit themeltar
Forma juridike e shogerise eshte: Shogeri me pergjegjesi te kufizuar
Selia e shogerise nga muaji nentor 2012 ndodhet ne Rrugen Leke Dukagjini, H.1, Tirane.

Shogeria ne date 31.12.2013 ka 14 punonjes.

2. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE KONTABEL

a. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur, sipas parimit té& materialitetit, né pérputhje me legjislacionin
shqiptar mbi kontabilitetin Ligji nr. 9228 daté 29 prill 2004 “Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne “Standartet Kontabel
Kombetare” (SKK).

Lista e llogarive te perdorura per mbajtjen e regjistrimeve kontabel eshte ajo e shpallur nga Keshilli
Kombetar i Kontabiliteti.

Pasqyrat financiare té shoqerise jané pérgatitur né bazé té konceptit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara.

Vlerat ne pasqyrat financiare jane te shprehura ne monedhen kombetare LEK.

b. Aktive afatgjata materiale dhe jo materiale
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Aktivet afatgjata materiale jané regjistruar né llogarité e shogerise me kosto historike duke zbritur
amortizimin e akumuluar.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM te shogerise eshte metoda e vleres se
mbetur. Normat vjetore té amortizimit té aplikuara, bazuar né udhézimin e Ministrit té Financave
Nr. 5. daté 30.01.2006, jané si mé poshte:

Pershkrimi Norma vjetore ne %
Ndertesa 5
Makineri Pajisje 20
Mijete Transporti 20
Mobilje orendi 20
Pajisje Zyre Informatike 25

c. Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet

Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet jané paragitur né bilanc bazuar né shumat e faturuave té
dérguara klientéve ose té marra nga furnitorét.

d. Inventari
Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te “Mallrave per rishitje” tek te tretet. Inventaret
maten fillimisht me kosto. Metoda e vleresimit eshte metoda e kostos mesatare te posnderuar.

e. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén né LEK dhe né monedhé té huaj si dhe paraté e
mbajtura né bankat né Shqipéri.

f. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK dhe regjistrohen me kursin e kémbimit té
vendosur né datén e transaksionit. Mjetet monetare né monedhé té huaj konvertohen né LEK me
kursin e kémbimit té pércaktuar nga Banka e Shqipérisé né datén e bilancit. Diferencat gé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve té
kompanisé si diferenca té realizuara nga kursi kémbimit.

Zéra té tjeré jo monetaré né monedhé té huaj konvertohen né LEK duke pérdorur kursin e
kémbimit té pércaktuar nga Banka e Shqipérisé né datén e bilancit. Diferencat gé rezultojné nga
kursi kémbimit paragiten né bilanc né fund té vitit si diferenca té parealizuara nga kursi i
kémbimit.

Kurset zyrtare té kémbimit te perdorur per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31/12/2013

jane: Kursi i kembit: 1 Euro = 140.20 Leke/Euro 1 USD = 101.86 Leke/USD

g. Njohje e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat njihen né masén gé éshté e mundshme gé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti
vijné kompanisé dhe kéto pérfitime mund té maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen

S
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né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet
regjistrohen né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i pérkasin.

h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi pér tatimin
mbi fitimin pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht
tatimin mbi fitimin e llogaritur pér periudhén kontabél. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 10% e
fitimit té tatueshém té pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor né
Shqipéri.

i. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vleren nominale.

j. Parimiivijimesise
Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit e vijimésisé, i cili parashikon
realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit.

3. SHEMIMET SHPJEGUESE

l. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 1: “Aktivet Monetare” 30,850,523 Leke

Vlerat e meposhtme perfageson vleren totale te likuiditeteve ne date 31.12.2013, gjendje ne
llogarite ge shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne lek dhe ne valute si dhe gjendjen e
arkes. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paragitur ne bilanc rakordon me shumen e ekstrakteve
te bankes.

Aktivet Monetare Viti 2013 Viti 2012

Para ne dore 3,169,393 557,823
Arka ne Lek 872,702 370,881
Arka ne Euro 194,912 185,884
Arka ne USD 2,101,779 1,059
Llogari ne banke 27,681,131 | 28,678,905
BKT-ALL 357,726 66
Tirana Bank- ALL 76,658 18,009
Societe Generale Albania - ALL 361,505 39,573
ProCredit Bank- ALL 389,672 3,639
Union Bank- ALL 109,607 4,639
BKT- Ngurtesime 180,579 693,630
Emporik Bank - ALL 68,046 92,846
BKT-ALL A.Frasheri 6,802,839 | 14,055,246
ICB-ALL 140,724 35,013
Raiffeisen Bank-ALL 116,589 508,625
BKT Euro 2 173
BKT- USD 0 9,759
Tirana Bank- Euro 41,729 45735
Banka Popullore- Euro 9,305
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Emporiki Bank- Euro 2,524 11,726
ProCredit Bank- Euro 0 3,917
FIB-Euro 5,063 8,494
Union Bank- Euro 10,263 6,558
NBG Llogaria Kredise 70 70
BKT Llogaria Kredise 17,118,022 7,644,458
BKT-USD A.Frasheri 4,565 0
Raiffeisen Bank-Euro 685,205 5,393,199
ICB-Euro 1,209,085 94,223
Total i Mjeteve Monetare 30,850,523 | 29,236,728
Shenim nr. 2: “Aktive te tjera financiare afatshkurtra” 71,019,797 Leke
Llogari/Kerkesa te arketueshme Viti 2013 Viti 2012
Kliente 70,818,339 | 69,367,067
Fatura te pamberritura 0 860,005
Tatim Fitimi 201,458 52,852
Te tjera per tu kthyer 0 43,039
Total 71,019,797 | 70,322,963

2.1 Kliente: Tek Kliente jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga te tretet per shitje mallrash/ kryerje
sherbimesh. Evidenca analitike e kerkesave nga kliente eshte paraqitur me poshte:

Kliente analitik Viti 2013 Viti 2012
Kliente te Tjere 193,640 193,640
Tirana Bank 786,840 576,840
Golden Eagle 96,000 576,000
A Bi Esse 638,826 312,006
Refraktare Sh.a 246,492 246,492
CIT Qendra Italiane Telemarketingut 370,128 368,518
Infosoft Systems 0| 17,890,487
Kamberi J 1,885,374 1,885,374
Instituti Monumenteve Kultures 54,648 54,648
Euro Ndertim 2000 3,172,004 3,172,004
Universiteti Aleksander Moisiu 39,750 39,750
Mak Albania- Motel Linza 12,690 12,690
Alfa Butrinti 300,000 300,000
Albanian Consortium 370,800 370,800
Ministria e Arsimit 367,100 367,100
Fastech shpk 0 3,188,252
Intersig Sh.a 1,764,696 0
Banka e Shqiperise 203,262 24,162
Iride Acqua Gas 90,720 90,720
Universiteti Politeknik Tirane 69,236 69,236
S&T Albania 20,262,864 | 21,899,558
ARMO Sh.a 111,748 0
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Pronet shpk 50,400 0
Korpusi Pages 50,400 0
Energji ASHTA 0 37,200
Uni - Com 370,986 370,986
Adrenaline shpk 0 374,583
Printec Albania 0 42,000
Albanian Courier 277,040 277,040
Orion Construction 85,330 0
B360 shpk 164,190 605,484
Albanian-American Development Foundation 15,282 0
International Commercial Bank Euro 191,499 0
Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi 87,338 0
I.S.B 168,600 0
Anita Pulaj 20,850 20,850
Studio Hoxha 41,790 41,790
iCERT shpk 511,170 0
UNDP-Albania 0 252,000
A E Distribution shpk 958,692 1,958,692
Partner Leasing shpk 0 72,457
Besnik Ajazi 3,996 3,996
Teleservice shpk 361,489 361,489
Lawers Property Albania 8,400 8,400
Bashkia Lezhe 6,420,000 3,516,400
OLG Project shpk 0 1,176,828
Bashkia Shkoder 1,546,800 1,546,800

Ministria e Bujgesise Ushgimit dhe Mbrojtjes
Konsumatore\J/Z ; 5 0 45500
Deloitte Albania shpk 0 15,396
Bashkia Elbasan 19,134,389 6,999,600
Qendra Future 142,800 0
Kuvendi i Shqiperise 453,000 0
Bashkia Tirane 5,041,800 0
Nikita Manoku 29,520 0
Nderrmarja e Sherbimeve Publike Elbasan 1,314,000 0
Drejtoria Pergjithshme Sherbime Transportit Rrugor 196,500 0
Prespa Invest shpk 238,560 0
Elite Class 11,238 0
Zyra Administrimit dhe Kordinimit Butrint 148,200 0
Ndermarrja e Trajtimit te Studenteve Nr.2 99,600 0
TNT Express Albania 39,780 0
Radio One 179,400 0
Always Travel and Tours 150,466 0
Spitali Psikiatrik "Ali Mihali Vlore" 127,080 0
 Ministria Financave 428,400 0
United Balkan Airlines 712,536 0
TOTAL 70,818,339 | 69,367,067

2.2 Tatim Fitimi: Kjo vlere tregon tatim fitimin e mbipaguar nga shogeria deri ne daten 31/12/2013.
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Shenim nr. 3: “Inventar i mallrave per rishitje” 8,495,231 Leke

Levizjet e ndodhura gjate vitit ushtrimor ne grupin e mallrave per rishitje paragiten ne tabelen e
meposhteme:

Materialet e konsumuara Viti 2013 Viti 2012
Gjendje e mallrave 01.01.2013 939,042 52,897,565
Blerje mallrash viti 2013 72,448,745 | 65,649,816
Kosto e mallrave te shitur 64,892,556 | 117,608,339
Gjendje e mallrave 31.12.2013 8,495,231 939,042

Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendjen kontabel.

Shenim nr. 4: “Parapagime dhe shpenzime te shtyra” 1,269,521 Leke

Kjo vlere perfageson te ardhura te periudhes aktuale por ge jane faturuar tek klientet ne Janar
2014 si dhe shpenzime te llogaritura te cilat jane paguar ne periudhen aktuale por nuk i perkasin
kesaj periudhe.

Te ardhura dhe shpenzime te llogaritura Viti 2013 Viti 2012
Shpenzime te llogaritura 1,105,771 233,884
Te ardhura te llogaritura 163,750 24,425
Total 1,269,521 258,309

4.1 Shpenzime te llogaritura: Tek Shpenzime te llogaritura evidenca analitike eshte paragitur me poshte:

Shpenzime te llogaritura Viti 2013
Sherbim Cerifikim 1SO 9001 140,810
Sherbim Rregjistrim Domain 1,000
Sherbim Mbikqyrje Tregu Kom Elektronike 6,243
Sherbim Cerifikim ISO 14001 132,592
Parapagim malli per Advanced Systems Technology 825,127
TOTAL 1,105,772

4.2 Te ardhura te llogaritura: Jane te ardhura te cilat shogeria ia ka faturuar klientit Drejtoria
Pergjithshme Sherbime Transportit Rrugor ne janar 2014 me fature Nr. 01 date 03/01/2014 per
periudhen dhjetor 2013.

Il.  Aktivet Afatgjata
Shenim nr. 5: “Investime Financiare Afatgjata” 8,993,550 Leke

Kjo vlere perfageson depozitat afatgjata ge shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne monedhen
vendase dhe/ose ate te huaj, ekzaktesisht prane BKT.
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Shenim nr. 6: “Aktivet afatgjata materiale” 86,725,448 Leke

Fiber Nesitass Makineri  Mijete Paisje Mobilje & Totali
Aktive te Qendrueshme Paisje Transporti Kompjuterike Paisje Zyre
Gjendje 01.01.2013 - 98,872,909 75,526 5,826,553 962,663 1,348,175 107,085,826
Shtesa 2,764,363 4,600 343,592 3,112,555
Pakesime 602,007 602,007
Transferuar ne grupe te tjere
Gjendje 31.12.2013 2,764,363 98,872,909 75,526 5,224,546 967,263 1,691,767 109,596,374
Amortizimi
Gjendje 01.01.2013 12,986,339 40,545 3,787,955 595,515 731,057 18,141,411
Shtesa 322,509 4,294,329 33,342 407,720 92,842 180,780 5,331,522
Pakesime
Transferuar ne grupe te tjere
Gjendje 31.12.2013 322,509 17,280,668 73,887 3,593,668 688,357 911,837 22,870,926
Vlera neto 01.01.2013 - 85,886,570 34,802 2,038,598 367,152 617,117 88,944,238
Vlera neto 31.12.2012 2,441,854 81,592,241 1,639 1,630,878 278,906 779,930 86,725,448

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shogerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt dhe priten
perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen. Vlerat e mesiperme te AAM perputhen me inventarin fizik te
tyre date 31.12.2013.

l. Pasivet Afatshkurtra
Shenim nr. 7: “Huamarrjet” 18,907,000 Leke

Kjo vlere perfageson humarrjet afatshkurtera ge shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne monedhen
vendase dhe/ose ate te huaj, ekzaktesisht prane BKT.

Shenim nr. 8: “Te pagueshme ndaj furnitoreve” 33,552,801 Leke

Kjo vlere perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31.12.2013

Te pagueshme ndaj furnitoreve Viti 2013 Viti 2012
Furnitore per mallra,sherbime 33,552,801 | 30,097,026
Total 33,552,801 | 30,097,026

Gjendja e furnitoreve ne date 31.12.2013 ne menyre analitike jane pasqyruar me poshte:

Furnitore analitik Viti 2013 Viti 2012
InfoSoft Systems 0| 1,359,484
A Bi Esse 2,223,171 | 1,108,707
ITE Grup 631,318 0
Pronet shpk 3,421,122 1,586,208
TNT Express Albania 39,787 0
’ Gjergji Kompjuter 0 3,400
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Sigal 0 18,540
Fastech shpk 0| 2,190,154
ITD shpk 734,748 666,343
Albanian Satellite Communicati 378,000 378,000
S&T Albania 18,873,001 | 18,873,001
Intersig 251,809 134,227
CEZ Sherpendarje 32,701 0
PC Store shpk 1,270,280 0
Ekonet-Albania 525,778
Adrenaline shpk 268,103 799,616
Keminet shpk -210,000 -210,000
Nexans Networks Solutions 692,369 149,144
Tirana International Airport shpk 60,423 60,423
Shogata"Turizem, Standartet,Sherbimet" 3,848,042 | 2,454,000
Sotir Tasho 43,205 0
Messer Albagaz shpk 48,600 0
Intel shpk -5,877 0
Sky Net Services 1,000 0
Hakik Paci 250,000 0
R&M Bulgaria Ltd 701,000 0
TOTAL 33,552,801 | 30,097,026

Vlerat negative tek furnitoret Keminet dhe Intel shpk vijne si pasoje e pagesave me teper se
detyrimi ge shoqgeria i ka furnitoreve, vlera te cilat nuk jane kthyer.

Shenim nr. 9: “Furnitore per fatura te pamberritura”

28,044 Lek

Kjo vlere perfageson detyrimet te periudhes por ge jane faturuar nga furnitoret pas dates

31.12.2013
Furnitore per fatura te pamberritura Viti 2013 | viti 2012
Fatura te pamberritura per gera 01 125,631
Fatura te pamberritura telefoni mobile 28,044 44,426
Fatura te pamberritura telefoni fix 0 7,000
Fatura te pamberritura energji elektrike 0 24,425
Total 28,044 | 201,482

Shenim nr. 10: “Detyrimet tatimore” 1,818,207 Leke

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shogeria eshte bazuar ne Ligjin “ Per Sigurimet shogerore dhe

shendetesore”, “Per TVSH-ne”, per “Tatimin mbi te ardhurat” etj. Detyrimet tatimore te papaguara

me date 31/12/2013 sipas natyres se tyre dhe vlerat perkatese jane paraqgitur me poshte:

Detyrimet tatimore Viti 2013 | viti 2012
Detyrime per sigurime

"~ shoqgerore&shendetesore Bl 153,342
Tatimi mbi te ardhurat personale 291,970 318,850
TVSH 1,092,744 | 3,164,549
Detyrime te tjera 235,680 0]
Total 1,818,207 | 3,635,341
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10.1 Detyrimet per Sigurimet Shogerore dhe Shendetesore si dhe Tatimin mbi te ardhurat personale
jane detyrimet tatimore te muajit Dhjetor 2013 te cilat jane paguar ne muajin Janar 2013.

10.2 Detyrimi i TVSH-se ne vleren 1,092,744 leke perfshin vleren e TVSH-se per muajin Dhjetor
2013 ne vleren 977,327 leke dhe vleren e TVSH-se prej 115,417 leke qge shoqerise i ka lindur si
detyrim pas kontrollit tatimor te realizuar prane subjektit tone nga Drejtoria Rajonale Tatimore,
Tirane. Te gjitha keto detyrime jane paguar ne Janar 2014 prane bankave te nivelit te dyte.

10.3 Detyrime te tjera jane detyrimet per pagese te gjobave, kamatvonesave dhe interesave te
cilat jane gjeneruar nga sistemi pas vleresimit te kontrollit tatimor. Te gjitha keto detyrime jane
paguar ne Janar 2014 prane bankave te nivelit te dyte.

Shenim nr. 11: “Parapagime te arketuara” 7,234,320 Leke

Kjo vlere perfageson parapagimin e arketuar nga klienti International Commercial Bank ne vleren
51,600 Euro per gerane e vitit te fundit te gerase konform kontrates se lidhur midis paleve.

Il. Pasivet Afatgjata

Shenim nr.12: “Detyrimet Afatgjata” 51,182,995 Leke

Hua, bono dhe detyrime afatgjata Viti 2013 Viti 2012
Kredi te tjera 725,185 | 16,523,617
Kredi Bankare 50,457,810 | 58,553,509
Total 51,182,995 | 75,077,126

Kredi te tjera perfageson detyrimin ge shogeria ka ndaj shitesit te ambjentevete zyrave te cilat
jane te pasqyruara si asete te shogerise. Kjo marrdhenie eshte e shprehur ne kontraten e shitje-
blerje te lidhur midis dy paleve.

Shenim nr. 13: “Te Ardhurat” 131,381,924 Leke

Te Ardhurat Viti 2013 Viti 2012
Te ardhura nga kryerja e sherbimeve 32,559,527 9,882,055
Te ardhura nga shitja e mallrave 91,121,390 | 166,094,912
Te ardhura nga geraja 7,393,088 7,180,355
Te ardhura te tjera 307,919 366,005
Té ardhura nga interesat 0 439,615
Total 131,381,924 | 183,962,942

Shenim nr. 12: “Shpenzime te tjera” 20,339,509 Leke
Ne menyre analitike shpenzimet sipas natyres jane paraqgitur si me poshte:

Shpenzime Viti 2013
Energji CEZ Shperndarje 310,316
Materiale Pastrimi 34,376
Kancelari 71,892
Materiale Konsumi 90,994
Analiza Sistmesh 2,700,000
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Analize per Shkembim te Dhenash 3,000,000
Ndertim Modulesh per Leje Drejtimi 1,950,000
Qira 998,610
Sherbim Magazinim Malli 7,969
Mirémbajtje dhe riparime 454,483
Mirémbajtje pér makinat e transportit 171,817
Sigurime 243,344
Sherbim VPN 1,363,262
Mbikeqyrje Tregu te Komunikimeve Elektronike 4,460
Mirembajtje Sistem Leje Drejtimi DPSHTRR 436,000
Ndertim Soft Ware-Alpikacione 2,477,300
Sherbime te Tjera 119,360
Sherbim Noterie 257,767
Sherbim Doganor 104,872
Sherbim Avokatie (Gjyqge) 50,000
Sherbim Financiar, Auditim, Ekspertiza ekomolike 260,000
Sherbim Cerifikim ISO 114,460
Sherbim Implementim Projekti 682,035
Sherbim Rregjistrim Domain 1,000
Shpenzim per Dieta 934,448
Telefoni-AMC&Eagle Mobile 511,625
Telefoni- Albtelekom 14,000
Sherbim postar 5,500
Shpenzime transpoti 250,915
Karburant 1,168,479
Tatime dhe taksa 8,379
Taksa, tarifa doganore 40,494
Akciza 360
Taksa dhe tarifa vendore 138,572
Taksa e regjistrimit 95,161
Subvencione té dhéna 77,000
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 119,763
Gjoba dhe démshpérblime 1,048,996
Shpenzime Ankimim KPP 21,500
TOTAL 20,339,509
Shenim nr. 13: “Diferenca nga kembimi” (301,688) Lek

Diferenca nga kursi kembimit Viti 2013 Viti 2012

Fitim nga kembimet valutore 254,174 346,262
Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankes 1,620,554 131,247
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore (471,037) (939,714)
Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes (1,705,379) (131,910)
Total (301,688) (594,115)

Hartoi
Eriksela Shuli
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